

北京平澜公益基金会 审计报告

中简审字（2025）030号

北京中简会计师事务所（普通合伙）



北京平澜公益基金会

审计报告

2024 年度

目 录

- 一、审计报告
- 二、基金会财务相关情况统计表
- 三、2024 年 12 月 31 日资产负债表
- 四、2024 年度业务活动表
- 五、2024 年度现金流量表
- 六、会计报表附注
- 七、会计师事务所营业执照副本复印件

委托单位：北京平澜公益基金会

审计单位：北京中简会计师事务所（普通合伙）



审计报告

中简审字（2025）030号

北京平澜公益基金会：

一、审计意见

我们审计了北京平澜公益基金会（以下简称“平澜基金会”）财务报表，包括2024年12月31日的资产负债表，2024年度的业务活动表、现金流量表以及相关财务报表附注。

我们认为，后附的财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了平澜基金会2024年12月31日的财务状况以及2024年度的经营成果和现金流量。

二、形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则，我们独立于平澜基金会，并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、其他信息

平澜基金会管理层对其他信息负责。其他信息包括年度报告中涵盖的信息，但不包括财务报表和我们的审计报告。

我们对财务报表发表的审计意见不涵盖其他信息，我们也不对其他信息发表任何形式的鉴证结论。

结合我们对财务报表的审计，我们的责任是阅读其他信息，在此过程中，考虑其他信息是否与财务报表或我们在审计过程中了解到的情况存在重大不一致或者似乎存在重大错报。

基于我们已执行的工作，如果我们确定其他信息存在重大错报，我们应当报告该事实。在这方面，我们无任何事项需要报告。



四、管理层对财务报表的责任

平澜基金会管理层（以下简称管理层）负责按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，管理层负责评估平澜基金会的持续经营能力，披露与持续经营相关的事项（如适用），并运用持续经营假设，除非管理层计划清算平澜基金会、终止运营或别无其他现实的选择。

五、注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由于舞弊或错误所导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计的过程中，我们运用了职业判断，并保持了职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

（一）识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险，设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。

（二）了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。

（三）评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。

（四）对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时，根据获取的审计证据，就可能对平澜基金会持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性，审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披露；如果披露不充分，我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。然而，未来的事项或情况可能导致平澜基金会不能持续经营。

（五）评价财务报表的总体列报、结构和内容（包括披露），并评价财务报表是否公允



反映相关交易和事项。

我们与治理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通，包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。

六、基本情况

北京平澜公益基金会成立于 2018 年 04 月 04 日，统一信用代码：53110000MJ0178473R。2024 年 04 月 03 日换取新的登记证书，有效期为 2024 年 04 月 03 日至 2028 年 04 月 02 日。法定代表人为王珂，地址为北京市海淀区知春路 1 号学院国际大厦 1502 室，业务主管单位：无。注册开办资金 200 万元。

七、财务状况

1、平澜基金会截止 2024 年 12 月 31 日资产总额为 30,242,957.55 元，其中：货币资金 681,230.77 元，对外投资 0.00 元，应收款项 653,793.45 元，其中：应收账款 0.00 元、其他应收款 653,793.45 元，预付账款 23,645,000.00 元，存货 2,115,375.00 元，固定资产原值 1,582,179.00 元，累计折旧 1,314,620.67 元，固定资产净值 267,558.33 元，在建工程 2,880,000.00 元。

2、平澜基金会截止 2024 年 12 月 31 日负债总额为 758,078.26 元，其中：流动负债 758,078.26 元、长期负债 0.00 元、受托代理负债 0.00 元。

3、平澜基金会截止 2024 年 12 月 31 日净资产总额为 29,484,879.29 元，其中：限定性净资产 7,705,231.15 元，非限定性净资产 21,779,648.14 元。

4、平澜基金会 2024 年度收入 10,138,662.16 元，其中：捐赠收入 8,829,902.61 元，提供服务收入 495,445.54 元，政府补助收入 0.00 元，投资收益 805,520.89 元，其他收入 7,793.12 元。

平澜基金会 2024 年度支出 13,590,982.52 元，其中：业务活动成本 12,654,241.16 元，管理费用 886,881.36 元，筹资费用 49,860.00 元，其他费用 0.00 元。

5、平澜基金会 2024 年度慈善活动支出 12,654,241.16 元，上年末净资产 32,937,199.65 元，慈善活动支出占上年末净资产的比例为 38.42%；前三年年末净资产平均数额 22,504,890.13 元，慈善活动支出占前三年年末净资产平均数额的比例 56.23%；2024 年度总支出 13,590,982.52 元，管理费用 886,881.36 元，管理费用占本年支出的比例为 6.53%。



(此页无正文)



中国·北京

中国注册会计师:



冯梅影

中国注册会计师:



宋丽红

2025 年 3 月 1 日



基金会财务相关情况统计表

2024 年 12 月 31 日

基金会名称	北京平澜公益基金会		
开户银行及账号	中国工商银行股份有限公司北京西客站支行 0200066009021802356		
财务机构名称	财务部		
会计机构负责人姓名	杨帆	专业技术职称	中级
会计姓名	杨帆	专/兼职	专职
代理记账中介机构名称	无	代理机构 主管人姓名	无
税务登记号码	53110000MJ0178473R		
设有银行账户的分支机构和代表机构及其开户银行和账号	无		
实体	无		



资产负债表

编制单位：北京平澜公益基金会

2024 年 12 月 31 日

单位：元

资产	行次	年初数	年末数	负债和净资产	行次	年初数	年末数
流动资产：				流动负债：			
货币资产	1	3,690,270.57	681,230.77	短期借款	23		
短期投资	2	14,506,124.95	-	应付款项	24	972,459.99	757,678.26
应收款项	3	644,460.93	653,793.45	应付工资	25		
预付账款	4	11,970,800.00	23,645,000.00	应交税金	26	2,057.14	400.00
存货	5	1,756,672.00	2,115,375.00	预收账款	27		
待摊费用	6			预提费用	28		
一年内到期的长期债权投资	7			预计负债	29		
其他流动资产	8			一年内到期的长期负债	30		
流动资产合计	9	32,568,328.45	27,095,399.22	其他流动负债	31		
				流动负债合计	32	974,517.13	758,078.26
长期投资：							
长期股权投资	10			长期负债：			
长期债权投资	11			长期借款	33		
长期投资合计	12			长期应付款	34		
固定资产：				其他长期负债	35		
固定资产原价	13	1,582,179.00	1,582,179.00	长期负债合计	36		
减：累计折旧	14	1,198,790.67	1,314,620.67				
固定资产净值	15	383,388.33	267,558.33	受托代理负债：			
在建工程	16	960,000.00	2,880,000.00	受托代理负债	37		
文物文化资产	17			负债合计	38	974,517.13	758,078.26
固定资产清理	18						
固定资产合计	19	1,343,388.33	3,147,558.33				
				净资产：			
无形资产：				非限定性净资产	39	201,819.14	21,779,648.14
无形资产	20			限定性净资产	40	32,735,380.51	7,705,231.15
受托代理资产：				净资产合计	41	32,937,199.65	29,484,879.29
受托代理资产	21						
资产合计	22	33,911,716.78	30,242,957.55	负债和净资产总计	42	33,911,716.78	30,242,957.55



业务活动表

编制单位：北京平澜公益基金会

2024 年度

单位：元

项目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中：捐赠收入	1	837,863.00	12,777,364.77	13,615,227.77	573,000.00	8,256,902.61	8,829,902.61
提供服务收入	2					495,445.54	495,445.54
商品销售收入	3						
政府补助收入	4						
投资收益	5	384,370.92		384,370.92	805,520.89		805,520.89
其他收入	6	3,754.91		3,754.91	7,793.12		7,793.12
收入合计	7	1,225,988.83	12,777,364.77	14,003,353.60	1,386,314.01	8,752,348.15	10,138,662.16
二、费用							
（一）业务活动成本	8	10,470,070.08		10,470,070.08	12,654,241.16		12,654,241.16
（二）管理费用	9	828,568.40		828,568.40	886,881.36		886,881.36
（三）筹资费用	10				49,860.00		49,860.00
（四）其他费用	11						
费用合计	12	11,298,638.48		11,298,638.48	13,590,982.52		13,590,982.52
三、限定性净资产转为非限定性净资产	13	8,630,059.53	-8,270,059.53	360,000.00	33,782,497.51	-33,782,497.51	
四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列）	14	-1,442,590.12	4,507,305.24	3,064,715.12	21,577,829.00	-25,030,149.36	-3,452,320.36



现金流量表

编制单位：北京平澜公益基金会

2024 年度

单位：元

项 目	行次	金 额
一、业务活动产生的现金流量：	1	
接受捐赠收到的现金	2	8,094,382.79
收到会费收到的现金	3	
提供服务收到的现金	4	500,400.00
销售商品收到的现金	5	
政府补助收到的现金	6	
收到的其他与业务活动有关的现金	7	92,742.34
现金流入小计	8	8,687,525.13
提供捐赠或者资助支付的现金	9	10,519,546.79
支付给员工以及为员工支付的现金	10	1,753,690.82
购买商品接受劳务支付的现金	11	
支付的其他与业务活动有关的现金	12	691,502.15
现金流出小计	13	12,964,739.76
业务活动产生的现金流量净额	14	-4,277,214.63
二、投资活动产生的现金流量	15	
收回投资所收到的现金	16	14,506,124.95
取得投资收益所收的现金	17	805,520.89
处置固定资产和无形资产所收回的现金	18	
收到的其他与投资活动有关的现金	19	
现金流入小计	20	15,311,645.84
购建固定资产和无形资产所支付的现金	21	14,043,500.00
对外投资所支付的现金	22	
支付的其他与投资活动有关的现金	23	
现金流出小计	24	14,043,500.00
投资活动产生的现金流量净额	25	1,268,145.84
三、筹资活动产生的现金流量	26	
借款所收到的现金	27	
收到的其他与筹资活动有关的现金	28	
现金流入小计	29	
偿还借款所支付的现金	30	
偿付利息所支付的现金	31	
支付的其他与筹资活动有关的现金	32	
现金流出小计	33	
筹资活动产生的现金流量净额	34	
四、汇率变动对现金的影响	35	28.99
五、现金及现金等价物净增加额	36	-3,009,039.80



北京平澜公益基金会

会计报表附注

截止 2024 年 12 月 31 日

(除特别说明，以人民币元表述)

一、基本情况

北京市平澜公益基金会（以下简称“本基金会”）于 2018 年 04 月 04 日经北京市民政局批准登记。类型：非公募。登记证号：0178473 号。统一社会信用代码：53110000MJ0178473R。法定代表人：王珂。

业务主管单位：无。

业务范围：资助贫困学生就学；资助贫困患者就医；资助贫困家庭生活；资助自然灾害救助、预防知识宣传。

二、财务报表的编制基础

本基金会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求，真实、完整地反映了本基金会的财务状况、业务活动情况和现金流量。

三、主要会计政策

1. 会计制度

本基金会执行中华人民共和国财政部颁发的《民间非营利组织会计制度》及其补充规定。

2. 会计期间

本基金会以 1 月 1 日起 12 月 31 日止为一个会计年度。

3. 记账本位币

本基金会以人民币为记账本位币。

4. 记账基础和计价原则

本基金会会计核算以权责发生制为记账基础，资产以历史成本为计价原则。

5. 外币业务核算方法

本基金会会计年度内涉及的外币经营业务，按业务实际发生日当月 1 日市场汇价中间价折合为人民币记账，月末对货币性项目按月末的市场汇率进行调整，由此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期财务费用或予以资本化。

6. 短期投资核算方法



短期投资指本基金会持有的能够随时变现并且持有时间不准备超过一年（含一年）的投资，包括股票、债券投资等。

短期投资在取得时按照投资成本计量。

处置短期投资时，应将实际取得的价款与短期投资账面价值的差额确认为当期投资损益。

7. 坏账核算办法

本基金会的坏账核算采用备抵法，坏账准备的计提采用个别认定法，期末，应当分析应收款项的可收回性，对预计可能产生的坏账损失计提坏账准备，确认坏账损失并计入当期费用。

本基金会的坏账确认标准：

- （1）债务人破产或死亡，以其破产财产或遗产清偿后，仍然不能收回的；
- （2）债务人较长时期内未履行其偿债义务，并有足够的证据表明无法收回或收回的可能性极小。

8. 存货核算方法

（1）存货分类：本基金会存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了出售或捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品等。

（2）取得和发出的计价方法：本基金会材料、物资、商品等按取得时的实际成本计价，发出材料、物资、商品等按加权平均法计价。

（3）存货的盘存制度：

本基金会存货每年定期盘点一次。

（4）存货跌价准备的确认原则：

本基金会在期末按可变现净值与账面价值孰低确定存货的期末价值。对可变现净值低于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净值回升，应在原已确认的跌价损失的金额内转回。

9. 长期投资核算方法

（1）长期股权投资

本基金会长期股权投资在取得时按初始投资成本计价。对被投资单位没有控制、共同控制和重大影响的，采用成本法核算；对被投资单位具有控制、共同控制和重大影响的，采用权益法核算。

（2）长期债权投资



本基金会长期债权投资按取得时的实际成本作为初始投资成本。长期债权投资按直线法计提利息及摊销债券折溢价。

(3) 长期投资减值准备

本基金会期末对长期投资逐项进行检查,按单项投资可回收金额低于账面价值的差额计提长期投资减值准备。

10. 固定资产计价及其折旧方法

固定资产是指为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的,预计使用年限超过1年,且单位价值较高的资产。

(1) 固定资产按取得时实际成本计价。

(2) 固定资产折旧采用年限平均法计算。

年限平均法(直线法)按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率(原值的5%以内)确定其折旧率,年分类折旧率如下:

资产类别	使用年限	残值率	年折旧率
机器设备	5年	0.00	20.00%
运输设备	5年	0.00	20.00%
专用设备	5年	0.00	20.00%
其他设备	5年	0.00	20.00%

(3) 不计提折旧的固定资产

用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等,作为固定资产核算,不必计提折旧。

11. 在建工程核算方法

在建工程应当按照实际发生的支出确定其工程成本,包括施工前期准备、正在施工中的建筑工程、安装工程、技术改造工程等。

12. 无形资产计价和摊销方法

本基金会购入或按法律程序申请取得的无形资产,按取得时的实际成本入账。各种无形资产在其有效期内按直线法摊销。

13. 受托代理资产

受托代理资产是指本基金会接受委托方委托从事受托代理业务而收到的资产。

14. 预计负债的确认原则

如果与或有事项相关的义务同时符合以下条件,本基金会将其确认为负债,以清偿该负债所需支出的最佳估计数予以计量,并在资产负债表中单列项目予以反映:

(1) 该义务是基金会承担的现时义务。



(2) 该义务的履行很可能导致经济利益流出。

(3) 该义务的金额能够可靠地计量。

15. 限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产的投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或（和）用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

16. 收入确认原则

收入是指民间非营利组织开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入应当按照其来源分为捐赠收入、政府补助收入、提供服务收入、投资收益、商品销售收入和其他收入等。

本基金按以下规定确认收入实现，并按已实现的收入记账，计入当期损益。

基金会在确认收入时，应当区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

销售商品，已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已售出的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

提供劳务，在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度完成的工作量确认收入。

让渡资产使用权，与交易相关的经济利益能够流入；收入的金额能够可靠地计量。

无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；但当基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据需要偿还的金额确认一项负债和费用。

四、会计报表主要项目注释

1. 货币资金

货币资金种类	币 种	年初数	年末数
现 金	人民币	1,036.81	1,065.80
银行存款	人民币	3,689,233.76	680,164.97
合 计		3,690,270.57	681,230.77

2. 短期投资

货币资金种类	年初数	年末数
工银理财·月月鑫稳利固收类开放式法人理财产品 2 号	14,506,124.95	



货币资金种类	年初数	年末数
合计	14,506,124.95	

3. 应收款项

(1) 应收款项账龄：

账龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1年以内	432,460.93		432,460.93	363,516.35		363,516.35
1-2年	200,000.00		200,000.00	78,277.10		78,277.10
2-3年	12,000.00		12,000.00	200,000.00		200,000.00
3年以上				12,000.00		12,000.00
合计	644,460.93		644,460.93	653,793.45		653,793.45

(2) 应收款项主要债务人：

客户名称	年初数		年末数		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占应收款项的比例	账面余额	占应收款项的比例		
1 杨宇	200,000.00	31.03%	200,000.00	30.59%	2-3年	往来款
2 王婧	58,752.27	9.12%	185,576.78	28.38%	1年以内	往来款
3 李文文	80,847.49	12.54%	72,277.10	11.06%	1-2年	往来款
4 刘文志	30,118.42	4.67%	50,000.00	7.65%	1年以内	往来款
5 宋亚晴	90,000.00	13.97%	42,000.00	6.42%	1年以内	往来款
6 李硕	61,400.00	9.53%	30,000.00	4.59%	1年以内	往来款
7 SHAMEEM			21,100.69	3.23%	1年以内	往来款
8 住房公积金	10,648.00	1.66%	12,036.00	1.84%	1年以内	住房公积金
9 张淼	12,000.00	1.86%	12,000.00	1.84%	3年以上	房租押金
10 韩少			11,835.00	1.81%	1年以内	往来款
11 刘茜	2,606.75	0.40%	10,967.88	1.68%	1年以内	往来款
12 卜桂军	66,000.00	10.24%	6,000.00	0.92%	1-2年	往来款
13 黄皓禹	32,088.00	4.98%				
合计	644,460.93	100.00%	653,793.45	100.00%	—	—

4. 预付账款



(1) 预付账款账龄:

账龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1年以内	11,898,800.00		11,898,800.00	12,115,000.00		12,115,000.00
1-2年				11,530,000.00		11,530,000.00
2-3年						
3年以上	72,000.00		72,000.00			
合计	11,970,800.00		11,970,800.00	23,645,000.00		23,645,000.00

(2) 预付账款主要债务人:

客户名称	年初数		期末数		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占预付账款总额的比例	账面余额	占预付账款总额的比例		
1 浙江宏盛造船有限公司	11,000,000.00	91.88%	23,000,000.00	97.28%	1年以内 1-2年	远洋医疗救援船建造款
2 北京东方通达科技有限公司	250,000.00	2.09%	250,000.00	1.06%	1-2年	项目款
3 北京东方明月文化发展有限公司	150,000.00	1.25%	150,000.00	0.63%	1-2年	项目款
4 嘉峪关磐石公益救援协会	130,000.00	1.09%	130,000.00	0.55%	1-2年	驰援甘肃积石山县地震项目
5 杭州开水族馆的生物男电子商务有限公司			100,000.00	0.42%	1年以内	国际援助
6 北京君利四方商贸有限责任公司	15,000.00	0.13%	15,000.00	0.06%	1年以内	库房押金
7 河南瑾典利贸易有限公司	298,000.00	2.49%				驰援甘肃积石山县地震物资采购
8 遵化市岭俊应急救援中心	72,000.00	0.60%				一线防疫 救在身边项目款
9 深圳大学附属华南医院	50,000.00	0.42%				向香港同胞伸出援手项目医
10 西双版纳禅村茶文化有限责任公司	2,200.00	0.02%				国内中小项目物资采购
11 北京金罗马物业管理有限公司海淀第一分公司	3,600.00	0.03%				物业停车费



客户名称	年初数		期末数		欠款时	欠款原因
合计	11,970,800.00	100.00%	23,645,000.00	100.00%	—	—

5. 存货

(1) 存货明细如下:

存货种类	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
接受捐赠物资	1,421,846.00	735,519.82	376,816.82	1,780,549.00
采购捐赠物资	334,826.00	2,657,712.90	2,657,712.9	334,826.00
合计	1,756,672.00	3,393,232.72	3,034,529.72	2,115,375.00

6. 固定资产、累计折旧

(1) 固定资产类别如下:

项目	年初账面余额	本期增加额	本期减少额	期末账面余额
一、固定资产原价合计	1,582,179.00			1,582,179.00
其中：机器设备	15,120.00			15,120.00
运输设备	398,000.00			398,000.00
专用设备	181,150.00			181,150.00
其他设备	987,909.00			987,909.00
二、累计折旧合计	1,198,790.67	115,830.00		1,314,620.67
其中：机器设备	15,120.00			15,120.00
运输设备	130,866.67	79,600.00		210,466.67
专用设备	64,895.00	36,230.00		101,125.00
其他设备	987,909.00			987,909.00
三、固定资产账面价值合计	383,388.33	—	—	267,558.33
其中：机器设备		—	—	
运输设备	267,133.33	—	—	187,533.33
专用设备	116,255.00	—	—	80,025.00
其他设备		—	—	

(2) 固定资产用途如下:

用途	年初数			期末数		
	原价	累计折旧	账面价值	原价	累计折旧	账面价值
公益项目	1,582,179.00	1,198,790.67	383,388.33	1,582,179.00	1,314,620.67	267,558.33
合计	1,582,179.00	1,198,790.67	383,388.33	1,582,179.00	1,314,620.67	267,558.33



7. 在建工程

项 目	年初账面余额	本年增加额	本年支付额	年末账面余额
远洋医疗救援船	960,000.00	1,920,000.00		2,880,000.00
合 计	960,000.00	1,920,000.00		2,880,000.00

8. 应付款项

项 目	年初账面余额	本年增加额	本年支付额	年末账面余额
应付账款	458,363.00		123,500.00	334,863.00
其他应付款	514,096.99	59,663.26	150,944.99	422,815.26
合 计	972,459.99	59,663.26	274,444.99	757,678.26

主要债权人明细:

债权人名称	年初账面余额	年末账面余额
成都成华区托爱公益事业发展中心	400,000.00	400,000.00
山东护航应急救援服务有限公司	334,863.00	334,863.00
北京德知航创科技有限责任公司	123,500.00	
卜桂军	97,573.93	
柳婷	14,967.14	
SHAMEEM AHMAD NAWBER	1,555.92	
刘立志		12,654.73
刘茜		10,160.53
合 计	972,459.99	757,678.26

9. 应交税金

项 目	年初账面余额	本年增加额	本年支付额	年末账面余额
个人所得税	2,057.14	25,873.24	27,530.38	400.00
应交增值税		4,954.46	4,954.46	
合 计	2,057.14	30,827.70	32,484.84	400.00

10. 应付工资

项 目	年初账面余额	本年增加额	本年支付额	年末账面余额
一、工资、奖金、津贴和补贴		1,215,813.20	1,215,813.20	
二、职工福利费				
三、社会保险费		300,786.53	300,786.53	
四、住房公积金		130,834.00	130,834.00	



项 目	年初账面余额	本年增加额	本年支付额	年末账面余额
五、工会经费和职工教育经费		15,600.00	15,600.00	
六、非货币性福利		3,525.50	3,525.50	
七、其他		101,000.00	101,000.00	
合 计		1,767,559.23	1,767,559.23	

11. 净资产

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
1. 限定性净资产	32,735,380.51	8,752,348.15	33,782,497.51	7,705,231.15
2. 非限定性净资产	201,819.14	34,079,498.13	12,501,669.13	21,779,648.14
合 计	32,937,199.65	42,831,846.28	46,284,166.64	29,484,879.29

12. 收入

(1) 收入列示

项 目	本期发生数			上期发生数		
	非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
捐赠收入	573,000.00	8,256,902.61	8,829,902.61	837,863.00	12,777,364.77	13,615,227.77
提供服务收入		495,445.54	495,445.54			
投资收益	805,520.89		805,520.89	384,370.92		384,370.92
其他收入	7,793.12		7,793.12	3,754.91		3,754.91
合 计	1,386,314.01	8,752,348.15	10,138,662.16	1,225,988.83	12,777,364.77	14,003,353.60

(2) 本表列示累计捐款超过基金会当年捐赠收入 5%以上的捐赠单位或个人：

捐赠人	本年发生额			上年发生额		
	限定性	非限定性	小计	限定性	非限定性	小计
1. 景宁昌恒医疗器械销售有限公司	5,000,000.00		5,000,000.00			
其中：捐款	5,000,000.00		5,000,000.00			
捐物						
2. 中华社会救助基金会	1,111,136.75		1,111,136.75	8,086,629.34		8,086,629.34
其中：捐款	1,111,136.75		1,111,136.75	8,086,629.34		8,086,629.34
捐物						
3. 广州冰川环境咨询服务有限公司	615,221.00		615,221.00			



捐赠人	本年发生额			上年发生额		
	限定性	非限定性	小计	限定性	非限定性	小计
其中：捐款	615,221.00		615,221.00			
捐物						
4.北京星巴克公益基金会				1,000,000.00		1,000,000.00
其中：捐款				1,000,000.00		1,000,000.00
捐物						
5.中国社会福利基金会				601,677.12		601,677.12
其中：捐款				601,677.12		601,677.12
捐物						
6.中国红十字基金会				116,000.00		116,000.00
其中：捐款				116,000.00		116,000.00
捐物						
合 计	6,726,357.75		6,726,357.75	9,804,306.46		9,804,306.46

13. 业务活动成本

项 目	本年发生额	上年发生额
1. 捐赠项目成本	12,319,108.95	10,470,070.08
2. 提供服务成本	335,132.21	
3. 业务活动税金及附加		
合 计	12,654,241.16	10,470,070.08

14. 管理费用

项 目	本年发生额	上年发生额
1. 行政管理费用	494,902.70	220,370.19
2. 行政管理事务物品耗费和服务开支	391,978.66	608,198.21
3. 行政管理事务所用资产折旧（摊销）及运行维护费用		
4. 资产减值及处置损失		
5. 记入管理费用的税费		
合 计	886,881.36	828,568.40

五、理事会成员和职工的数量、变动情况以及获得的薪金等报酬情况的说明



成员姓名	工作单位	职务	是否在基金会领薪
王珂	北京平澜公益基金会理事长	理事长	否
王阳	歌手	理事	否
陈彤	北京一点网聚信息技术有限公司总裁	副理事长	否
肖央	导演、演员、歌手	理事	否
刘志华	北京恒善公益基金会理事长	理事	否
张强	北京师范大学社会发展与公共政策学院 教授	理事	否
卜桂军	北京平澜公益基金会秘书长	理事兼秘书长	是
邱莉莉	北京天使妈妈慈善基金会创始人	监事长	否
周鑫宇	北京外国语大学教师	监事	否
马翔宇	中国社会企业与影响力投资论坛、向光 未来（北京）科技有限公司总裁	监事	否

1. 除秘书长外，理事会其它成员均未在本基金会领薪。

2. 本基金会职工总数 13 人，财务行政部 2 人，业务部 11 人，13 人均在基金会领取报酬。其中：全职人员工资 1,159,413.20 元，人数 12 人，人均工资 96,617.77 元；劳务费合计 101,000.00 元。（2024 年有 3 人兼职，2024 年末兼职剩 1 人）。

六、在计算公益事业支出比例、人员工资福利和行政办公支出比例时需要具体说明的事项

根据《中华人民共和国慈善法》及《关于慈善组织开展慈善活动年度支出和管理费用的规定》第八条第（二）规定：上年末净资产低于 6000 万元高于 800 万元（含本数）人民币的，年度慈善活动支出不得低于上年末净资产的百分之六；年度管理费用不得高于当年总支出的百分之十三。

本基金会 2024 年度慈善活动支出 12,654,241.16 元，上年末净资产 32,937,199.65 元，慈善活动支出占上年末净资产的比例为 38.42%；前三年年末净资产平均数额 22,504,890.13 元，慈善活动支出占前三年年末净资产平均数额的比例 56.23%；2024 年度总支出 13,590,982.52 元，管理费用 886,881.36 元，管理费用占本年支出的比例为 6.53%。

七、重大公益项目收支明细表

（一）重大公益项目收支明细表



项目	收入	费用						总计
		直接或委托其他组织资助给受益人的款物	开展公益项目的运行费用				小计	
			为提供慈善服务和实施慈善项目发生的人员报酬、志愿者补贴和保险	使用房屋、设备、物资发生的相关费用	为管理慈善项目发生的差旅、物流、交通、会议、培训、审计、评估等费用	其他费用		
驰援甘肃积石山县地震	1,262,519.82	3,291,955.72	56,400.00		90,585.26		146,985.26	3,438,940.98
光明行	5,000,000.00	2,000,000.00					0.00	2,000,000.00
国际援助	1,027,022.00	1,410,269.46	318,301.68		720,595.07	53,910.48	1,092,807.23	2,503,076.69
备在灾前救在一线		728,667.00	240,000.00		850,573.24		1,090,573.24	1,819,240.24
国际发展	445,299.68	256,329.68	146,122.58		829,543.47	32,397.24	1,008,063.29	1,264,392.97
合计	7,734,841.50	7,687,221.86	760,824.26		2,491,297.04	86,307.72	3,338,429.02	11,025,650.88

(二) 大额支付明细表

项目	大额支付对象	支付金额	占该重大公益项目支出	占年度公益支出比例
驰援甘肃积石山县地震	太原市晋源区浩然物资经销部	681,200.00	19.81%	5.38%
驰援甘肃积石山县地震	太原市小店区鑫硕宇物资供应站(个体工商户)	516,000.00	15.00%	4.08%
驰援甘肃积石山县地震	太原市晋源区正轩机电设备经销部	472,700.00	13.75%	3.74%
驰援甘肃积石山县地震	河南瑾典利贸易有限公司	325,600.00	9.47%	2.57%
驰援甘肃积石山县地震	山西旭日峰华新能源科技有限公司	265,000.00	7.71%	2.09%
驰援甘肃积石山县地震	重庆市万州区青年助学志愿者协会	229,650.00	6.68%	1.81%
驰援甘肃积石山县地震	五家渠奇台农场鲁新煤场(姚立冬)	177,445.90	5.16%	1.40%
光明行	中国华侨公益基金会	2,000,000.00	100.00%	15.80%
国际援助	刘文志	1,029,857.27	41.14%	8.14%
国际援助	杭州开水族馆的生物男电子商务有限公司	100,000.00	4.00%	0.79%
备在灾前 救在一线	太原市晋源区浩然物资经销部	288,300.00	15.85%	2.28%
备在灾前 救在一线	北京白兰鸽教育咨询有限公司	155,000.00	8.52%	1.22%



项目	大额支付对象	支付金额	占该重大公益项目支出	占年度公益支出比例
备在灾前 救在一线	通许县应急救援协会	150,000.00	8.25%	1.19%
备在灾前 救在一线	伊川县神鹰救援队	150,000.00	8.25%	1.19%
备在灾前 救在一线	太原市晋源区鸿泰机电设备销售处	110,967.00	6.10%	0.88%
备在灾前 救在一线	北京君利四方商贸有限责任公司	105,000.00	5.77%	0.83%
合计		6,756,720.17	—	53.39%

八、关联方关系及其交易的说明

1. 关联关系

关联方名称	与基金会关系
王珂	发起人

2. 关联方往来款项余额

无。

九、固定资产清查明细表

名称	来源	时间	单位	数量	单价	金额	用途	备注
RAB-760铝镁合金船	捐赠	2018-10-17	艘	1	227,000.00	227,000.00	公益	
曙光1号救援艇	捐赠	2018-10-17	艘	1	95,000.00	95,000.00	公益	
庞巴迪摩托艇	捐赠	2018-10-17	艘	1	145,000.00	145,000.00	公益	
球形起重气垫套装	捐赠	2018-10-17	套	1	92,463.00	92,463.00	公益	
液压破拆工具轻型套装	捐赠	2018-10-17	套	1	99,789.00	99,789.00	公益	
八爪鱼救援装备系统	捐赠	2018-10-17	套	1	328,657.00	328,657.00	公益	
冲锋舟	自购	2018-10-17	艘	1	15,120.00	15,120.00	公益	
直升机飞行头盔	自购	2020-10-26	顶	3	22,050.00	66,150.00	公益	
皮卡汽车	自购	2021-12-9	辆	1	228,000.00	228,000.00	公益	
救援装备	捐赠	2022-12-6	套	2	52,500.00	105,000.00	公益	
卫星电话	捐赠	2022-12-12	个	2	5,000.00	10,000.00	公益	
越野运输车	自购	2022-10-26	辆	1	170,000.00	170,000.00	公益	
合计						1,582,179.00		

十、资产提供者设置了时间或用途限制的相关资产情况的说明

本基金会本年度共收到限定性捐赠收入 8,256,902.61 元，来自单位和个人捐赠。本基金会已按照协议规定，将相关资产用于协议指定的公益项目。



十一、受托代理业务情况的说明

本基金会无受托代理业务。

十二、重大资产减值情况的说明

本基金会无重大资产减值情况。

十三、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

本基金会无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产。

十四、接受劳务捐赠情况的说明

本基金会无接受劳务捐赠情况。

十五、对外承诺和或有事项情况的说明

本基金会无对外承诺和或有事项。

十六、资产负债表日后非调整事项的说明

本基金会无资产负债表日后非调整事项。

十七、需要说明的其他事项

上述二〇二四年度会计报表和会计报表有关附注，系我们按《民间非营利组织会计制度》编制。

基金会名称：北京平澜公益基金会

单位负责人：

财务负责人：

日期：2025年3月1日





营业执照

(副本) (1-1)

统一社会信用代码

91110108MA01UHR0XG

扫描市场主体身份码了解更多登记、备案、许可、监管信息，体验更多应用服务。



名称 北京中简会计师事务所(普通合伙)

类型 普通合伙企业

执行事务合伙人 冯梅影

经营范围
许可项目：注册会计师业务，代理记账，（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：企业管理咨询；工程造价咨询；工程管理服务；企业管理；财务咨询；税务服务；工程造价咨询；工程管理服务；企业管理咨询；工程管理服务；工程管理服务；工程管理服务；（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

出资额 190万元

成立日期 2020年08月28日

主要经营场所 北京市海淀区亮甲店1号恩济西园10号楼二层西三门204室(门牌号)



2024年12月12日

登记机关



会计师事务所 执业证书

名称：北京中简会计师事务所（普通合伙
）
冯梅影
首席合伙人：
主任会计师：
经营场所：北京市海淀区阜外亮甲店1号恩济
西园10号楼二层西三门204室（门
牌号）
组织形式：普通合伙
执业证书编号：11010367
批准执业文号：京财会许可[2020]0117号
批准执业日期：2020年10月20日

证书序号：0022656

说明

- 1、《会计师事务所执业证书》是证明持有人经财政部门依法审批，准予执行注册会计师法定业务的凭证。
《会计师事务所执业证书》记载事项发生变动的，应当向财政部门申请换发。
- 4、《会计师事务所执业证书》不得伪造、涂改、出租、出借、转让。
会计师事务所终止或执业许可注销的，应当向财政部门交回《会计师事务所执业证书》。



中华人民共和国财政部制



证书编号: 110001710082
No. of Certificate

批准注册协会: 北京注册会计师协会
Authorized Institute: Beijing Association of CPAs

发证日期: 2009年7月27日
Date of Issuance



姓名: 冯梅影
Sex: 女
出生日期: 1978-02-11
工作单位: 华安会计师事务所
身份证号: 412801197802110886



年度注册登记



姓名: 冯梅影
证书编号: 110001710082



年 月 日



姓名: 宋丽红
Full name: 宋丽红
性别: 女
Sex: 女
出生日期: 1992-03-25
Date of birth: 1992-03-25
工作单位: 北京中简会计师事务所(普通合伙)
Working unit: 北京中简会计师事务所(普通合伙)
身份证号码: 140729199203250126
Identity card No.: 140729199203250126



年度检验登记
Annual Renewal Registration

本证书经检验合格，继续有效一年。
This certificate is valid for another year after this renewal.



宋丽红 110103670003

证书编号: 110103670003
No. of Certificate

批准注册协会: 北京注册会计师协会
Authorized Institute of CPAs

发证日期: 2022年04月18日
Date of Issuance

年 月 日
y /m /d